Prefeitura Municipal de Pariquera-Açu

ESTADO DE SÃO-PAULO

Rua XV de novembro - 686 - centro-Telefax (13) 3856-7100 - CEP 11930-000 - Site: www.pariqueraacu.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO REPUBLICAÇÃO DO EDITAL

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 PROCESSO Nº 001/2022 EDITAL Nº 001/2022

Considerando que a licitação foi DESERTA. Fica a nova data da entrega dos envelopes e inicio da sessão conforme segue:

O MUNICIPIO DE PARIQUERA-AÇU, com sede, a Rua XV de novembro, 686 – Centro – Pariquera-Açu/SP, Inscrita no CNPJ/MF. 45.685.120/0001-08, através do Prefeito Municipal, o Sr. WAGNER BENTO DA COSTA, divulga que realizará em sessão pública, na sua sede, no local indicado na letra "a" adiante, uma licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR EMPREITADA GLOBAL COM BDI, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE MULTIPLO USO DE PARIQUERA-AÇU, NESTE MUNICIPIO, (com Mão de Obra e Material), solicitada pelo Departamento de Obras, regida pela Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Complementar 147/2014, DECRETO Nº 7.983, DE 8 DE ABRIL DE 2013 e pela legislação complementar e de conformidade com os termos e condições do presente EDITAL, com as seguintes características:

a) Local: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU
Av. XV de Novembro, 686 - Centro
PARIQUERA-AÇU/SP 11930-000

- b) Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022
- c) Processo n.º 001/2022
- d) Valor Estimado: R\$299.929,29 (duzentos e noventa e nove mil novecentos e vinte e nove reais e vinte nove centavos)
- e) Prazo de Execução: 08 (oito) meses
- f) Recebimento dos envelopes n.º 01 HABILITAÇÃO e n.º 02 PROPOSTA DE PREÇO até às 09:00 (nove horas) do dia **14 de março de 2022**, no setor de Compras/Licitações do Órgão Licitante.
- g) Abertura dos Envelopes n.º 01 HABILITAÇÃO e n.º 02 PROPOSTA DE PREÇO: ocorrerá a partir das 09:30 (nove e trinta minutos) do dia **14 de março de 2022**, na sala de reuniões do Órgão Licitante.
- h) Os Licitantes poderão retirar o edital e seus anexos no endereço acima mencionado, no horário das 08:00 as 12:00 h e das 13:30 as 17:30 h ou através do site www.pariqueraacu.sp.gov.br.

Pariquera-Açu 23 de fevereiro de 2022.

WAGNER BENTO DA COSTA

Prefeito Municipal